
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПРОЛИТИКИ 

администрации Котовского муниципального района Волгоградской области 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов г.Котово» 

Котовского муниципального района Волгоградской области 

 (МБОУ СШ № 1 г. Котово) 
403805 обл. Волгоградская, г. Котово, ул. Школьная, 3 тел/факс 4-39-13, 4-40-59,  

 ОКПО 41477010, ОГРН 1023404974768, ИНН 3414012422 КПП 341401001 

e-mail: KotovoSchool1@ yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

06.04.2020                                                                                                                              № 72 

 
О внесении изменений в приказ № 62 от 17.03.2020 
«Об усилении санитарно-эпидемиологических  
мероприятий в МБОУ СШ № 1 г. Котово» 
 
 

 

Приказываю: 

1. Внести в приказ МБОУ СШ № 1 г. Котово от 17 марта 2020 года № 62 «Об 

усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в МБОУ СШ № 1 г. 

Котово» изменение, изложив его в следующей редакции: 

"В целях санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, 

недопущения распространения острых респираторных вирусных инфекций в 

МБОУ СШ № 1 г. Котово, во исполнение Указа Президента Российской Федерации 

от 02 апреля 2020 г. № 239 "О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)", на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

17 марта 2020 г. № 104 "Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, образовательные программы 

среднего профессионального, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации", протоколов заседаний оперативного штаба по 

реализации мер по предупреждению возникновения и распространения новой 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, в Волгоградской области от 11 

марта 2020 г., № 2, от 14 марта 2020 г. № 3, от 16 марта 2020 г. № 4, от 20 марта 

2020 г. № 8,от 04 апреля 2020 г. № 23, писем Минпросвещения России от 13 марта 

2020 г. № СК-150/03 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 

образовательных организациях", от 03 апреля 2020 г. № ГД-141/03, письма 

Управления Роспотребнадзора по Волгоградской области от 13 марта 2020 г. № 34-

00-12-12-5910-2020, постановлений Губернатора Волгоградской области от 15 



марта 2020 г. № 179 "О введении режима повышенной готовности 

функционирования органов управления, сил и средств территориальной 

подсистемы Волгоградской области единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", от 31 марта 2020 г. № 233 

"Об утверждении Правил передвижения граждан по территории Волгоградской 

области в период действия ограничительных мер, связанных с распространения 

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV", приказа Комитета 

образования, науки и молодежной политике № 260 от 04.04.2020г. «О внесении 

изменения в приказ комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области от 16 марта 2020 г. № 186 "Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, организациях, 

реализующих программы дополнительного образования, организациях отдыха 

детей и их оздоровления, находящихся на территории Волгоградской области", 

приказа Отдела по образованию и молодежной политике администрации 

Котовского муниципального района Волгоградской области № 110 от 06.04.2020 

«О внесении изменений в приказ отдела по образованию и молодежной 

политикеадминистрации Котовского муниципального районаот 17.03.2020 №86 

«Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 

учреждениях Котовского муниципального районаВолгоградской области» 

 

приказываю: 

1. Приостановить с 06 апреля по 30 апреля 2020 года включительно или до 

особых распоряжений посещения учащимися МБОУ СШ № 1 г. Котово. 

1.1. Реализовывать образовательные программы НОО, ООО, СОО с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий, в режиме нахождения педагогов в условиях домашней самоизоляции. 

1.2. Учителям-предметникам, классным руководителям оказывать методическую 

и консультативную помощь родителям (законным представителям) обучающихся 

по организации деятельности обучающегося в домашних условиях самоизоляции, в 

том числе путем использования сайтов в сети «Интернет», социальных сетей и 

групп в популярных мессенджерах. 

1.3. Учителям-предметникам обеспечить в полном объеме реализацию 

образовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в соответствии с утвержденными 

учебными планами, откорректированными рабочими программами и календарным 

учебным графиком. 

1.4. Определить на период с 06 апреля 2020 г. по 30 апреля 2020 г.  численность 

работников, обеспечивающих функционирование МБОУ СШ № 1 г. Котово  

согласно графику:  

1.4.1. С 8-00 до 14-00 дежурство административных работников 

Понедельник Керимова Е. Г. 

Вторник Янкина Е. Ю. 



Среда Лозован Н. В. 

Четверг Кагитина М. П. 

Пятница Пономарева Л. М. 

Суббота Дронина М. А. 

 

1.4.2. С 14-00 до 19-00 дежурство технического персонала: 

Калмыков А.А. 06.04.2020, 17.04.2020, 29.04.2020 

Колетурина Т. Н 07.04.2020, 18.04.2020, 30.04.2020 

Беккер М. Г. 08.04.2020, 20.04.2020 

Кривохижина М. А. 09.04.2020, 21.04.2020 

Ткаченко О.В 10.04.2020, 22.04.2020 

Ткаченко И. И 11.04.2020, 23. 04.2020 

Мухортова Т. А. 13.04.2020, 24.04.2020 

Ефимова О.В. 14.04.2020, 25.04.2020 

Лужнина Н. А. 15.04.2020, 27.04.2020 

Журавлева Н. А. 16.04.2020, 28.04.2020 

1.4.3. С 21.00  - до 6-00 дежурят сторожа Буков А.В. и Мухортов В. И. 

1.5. Зам. директора по ВР Пономаревой Л. М., старшей вожатой школы 

Мироновой И. А., классным руководителям активизировать с учетом 

изменившихся условий реализации образовательных программ воспитательную 

работу, направленную на развитие личности, создание условий для 

самоопределения и социализации обучающихся. 

1.6. Ответственной за питание Суховой Л. В. и завхозу школы Керимовой Е. Г. 

обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, имеющим право на 

обеспечение бесплатным питанием с 30.03.2020 по 30.04.2020 г. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.» 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор школы                                                                                                М. А. Дронина 

 

С приказом ознакомлены: 

Басурманова Л.Н 

Белоусова А.Я. 

Бурычев Б.Г. 

Власкина Е.В. 

Венскель Н. Б. 

Голосова Е.А. 

Гончарова И.А. 

Горн О.С. 

Дубинина Е.А. 



Евстифеева О.С. 

Еремина Н.Ю. 

Захарченко Т.В. 

Зибарова А.И. 

Кагитина М.П. 

Каныгина Л.В. 

Лозован Н.В. 

Миронова И. А. 

Овчарова Е.В. 

Овчинникова С.М. 

Пономарева Л.М. 

Разовская О.В. 

Серенко Л.В.. 

Сухова Л.В. 

Тыщенко Е.П. 

Тихонов Д.В. 

Шерстобитова Т.В. 

Шлыкова Т.А. 

Янкина Е.Ю. 

Беккер М.Г. 

Ефимова О.В. 

Керимова Е.Г. 

Колетурина Т. Н. 

Калмыков А.А. 

Кривохижина М.А. 

Лужнина Н.А. 

Мухортова Т.Н. 

Ткаченко И.И. 

Ткаченко О.В. 

Малышева Л.Л. 

Буков А.В. 

Мухортов В.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 


